
Na temelju članka 63. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13., 153/13. i 

78/15.) i članka 4. stavka 3. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa 

na okoliš („Narodne novine“ broj 3/17.), a u skladu sa odredbama članka 47. Statuta Općine 

Murter-Kornati („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije, broj 4/13.), Općinski načelnik 

Općine Murter-Kornati, dana 02.03.2017. donosi 

 

 

ODLUKU 

o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš  

Strateškog plana razvoja Općine Murter-Kornati za razdoblje 2016.-2021. 

 

  

Članak 1. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak strateške procjene utjecaja na okoliš Strateškog 

plana razvoja Općine Murter-Kornati (u daljnjem tekstu: Strategija). 

Postupak strateške procjene prema ovoj Odluci provodi Jedinstveni upravni odjel Općine 

Murter-Kornati (u daljnjem tekstu Nadležno tijelo). 

Postupak će se provoditi u koordinaciji s Upravnim odjelom za zaštitu okoliša i komunalne 

poslove Šibensko-kninske županije. 

 

Članak 2. 

Strateški plan razvoja Općine Murter-Kornati izrađuje se temeljem Odluke o izradi Strategije 

razvoja Murter-Kornati od 2016.-2021. godine (Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije 

broj 12/15.). Razlozi, ciljevi i programska polazišta za izradu i donošenje Strategije su kako 

slijedi: 

- utvrđivanje lokalnih potreba te povezivanje s regionalnim, državnim prioritetima te 

Europskom strategijom za pametan, održiv i uključiv rast, a što će pružiti osnovu za strateško 

planiranje i izradu razvojnih programa svih partnera u kojima su zastupljene interesne 

skupine, 

- stvaranje uvjeta za osiguranje potpora u svim društveno-gospodarskim područjima, a u cilju 

povećanja i optimalnog korištenja njihovog razvojnog potencijala,  

- stvaranje podloge za pripremu i apliciranje projekata prema EU i drugi fondovima,  

- stvaranje podloge za razvoj koordinirane, sustavne i strateški usmjerene suradnje na 

lokalnoj, regionalnoj i državnoj razini, s partnerima iz drugih jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave iz Hrvatske i inozemstva,  

- stvaranje uvjeta za razvoj sustava energetske učinkovitosti i održivo gospodarenje prirodnim 

resursima te zaštitu okoliša. 

Članak 3. 

Radnje koje će se provesti u postupku strateške procjene utjecaja na okoliš Strategije, provode 

se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša, Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ 

broj 80/13), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš, 

redoslijedom kako je utvrđeno u Prilogu I. ove Odluke. 

U okviru strateške procjene utjecaja Strategije na okoliš, prema Rješenju Ministarstva zaštite 

okoliša i energetike, Klasa:UP/I 612-07/17-71/07, Urbroj: 517-07-2-1-17-4 od 30. siječnja 

2017., u postupku prethodne ocjene prihvatljivosti na ekološku mrežu, utvrđeno je da je 

Strategija prihvatljiva za ekološku mrežu, odnosno da nije potrebno provesti postupak glavne 

ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.  



 

Članak 4. 

U postupku strateške procjene prema ovoj Odluci sudjelovati će tijela i osobe koje su 

navedene u Prilogu II. ove Odluke. 

 

Članak 5. 

Jedinstveni upravni odjel općine Murter-Kornati (u daljnjem tekstu Nadležno tijelo) je o ovoj 

Odluci dužan informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i odredbama 

Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 

okoliša („Narodne novine“ broj 64/08.) kojima se uređuje informiranje javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

                                                                      Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenim internetskim 

stranicama murter.hr. 

 

 

 

 

KLASA: 612-07/17-01/03 

UR. BROJ: 2182/18-03/1-17-1 

Murter, 02. ožujka 2017. 

 

 

 

 

 

                                                 

 

 

 

                                                                                                               OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

  



PRILOG l. 

 

Redoslijed radnji koje će se provesti u postupku strateške procjene utjecaja Strateškog plana 

razvoja Općine Murter-Kornati na okoliš:  

1. Nadležno tijelo, sukladno odredbi članka 3. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja na 

okoliš strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, broj 3/17) (u daljnjem 

tekstu: Uredba) započinje postupak strateške procjene utjecaja na okoliš za Strateškog 

plana razvoja Općine Murter-Kornati (u daljnjem tekstu Strategija) u roku od osam dana 

od dana donošenja ove Odluke, te započinje postupak odabira ovlaštenika izrade 

strateške studije. U svrhu određivanja sadržaja Strateške studije Nadležno tijelo će 

zatražiti mišljenja o sadržaju Strateške studije i razini obuhvata podataka koja se moraju 

obraditi u strateškoj studiji od tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima vezano za 

područje iz djelokruga toga tijela te od tijela jedinica lokalne samouprave na čija 

područja provedba Strategije može utjecati.  

2. U svrhu usuglašavanja mišljenja o potrebnom sadržaju Strateške studije i utvrđivanja 

konačnog sadržaja Strateške studije u tijeku roka za dostavu mišljenja provode se 

konzultacije s tijelima navedenim u Prilogu II. Ove radnje provode se sukladno 

odredbama članka 5. i 9. Uredbe o strateškoj procjeni strategije plana i programa na 

okoliš. 

3. U postupku određivanja sadržaja Strateške studije Nadležno tijelo objavljuje na 

službenoj internetskoj stranici Općine - murter.hr.  Odluku o započinjanju postupka 

strateške procijene utjecaja na okoliš Strateškog plana razvoja Općine Murter-Kornati 

na okoliš, te informira javnost o načinu sudjelovanja u postupku strateške procjene, a 

sukladno odredbama članka 5., 6. i 12. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša ("Narodne novine", broj 64/08). 

4. Nakon pribavljanja mišljenja tijela iz točke 1. dostavljenih u postupku određivanja 

sadržaja, Nadležno tijelo utvrđuje konačan sadržaj Strateške studije i donosi Odluku o 

sadržaju Strateške studije koju objavljuje na službenoj internetskoj stranici Općine - 

murter.hr, a sukladno člancima 10 i 11. Uredbe. Postupak će se provesti u suradnji s 

Upravnim odjelom za zaštitu okoliša i komunalne poslove Šibensko-kninske županije.  

5. Nakon što ovlaštenik izradi Stratešku studiju i stručni izrađivač izradi Nacrt prijedloga 

Strategije, sve zajedno Nadležno dostavlja na uvid i raspravu povjerenstvu kojeg 

imenuje Općinski načelnik. Ove radnje se obavljaju prema članku 14. i 20. Uredbe. 

6. Postupak imenovanja i rad povjerenstva propisan je odredbama Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja na okoliš strategije, plana i programa na okoliš.. Nakon što u postupku 

prema članku 20. Uredbe povjerenstvo ocijeni da je Strateška studija cjelovita i stručno 

utemeljena donosi mišljenje o cjelovitosti i stručnoj utemeljenosti strateške studije. 

7. Nakon što razmotri mišljenje povjerenstva, Nadležno tijelo donosi Odluku o upućivanju 

Strateške studije i prijedloga Strategije na javnu raspravu koju objavljuje na službenoj 

internetskoj stranici Općine – murter.hr, sukladno članku 23. Uredbe. 

8. Postupak sudjelovanja javnosti na javnoj raspravi o Strateškoj studiji i prijedlogu 

Strategije provodi se prema odredbama članka 5., 6. i 12. Uredbe o informiranju i 

sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

9. Istodobno s upućivanjem na javnu raspravu Nadležno tijelo dostavlja Stratešku studiju i 

prijedlog Strategije na mišljenje tijelima i osobama sukladno Uredbi. 

10. Nakon provedene javne rasprave, prikupljanja mišljenja, primjedbi i prijedloga s javne 

rasprave i prikupljanja mišljenja iz točke 8. dostavljaju se na očitovanje ovlašteniku 



izrade Strateške studije i stručnom izrađivaču Strategije. Ovlaštenik izrade Strateške 

studije svojim očitovanjem predlaže konačne mjere zaštite okoliša i program praćenja 

stanja okoliša, vezano uz Strategiju. 

11. Prije stavljanja u proceduru donošenja pri utvrđivanju konačnog prijedloga Strategije, 

obavezno se uzimaju u obzir rezultati strateške procjene, mišljenja tijela i/ili osoba 

određenih posebnim propisom te se razmatraju primjedbe, prijedlozi i mišljenja 

javnosti, koji su dani na prijedlog Strategije i mišljenje savjetodavnog stručnog 

povjerenstva. 

12. Nakon provedene javne rasprave, a prije upućivanja konačnog prijedloga Strategije u 

postupak donošenja, Nadležno tijelo je dužno pribaviti mišljenje nadležnog upravnog 

tijela za zaštitu okoliša u županiji o provedenoj strateškoj procjeni sukladno članku 18. 

Uredbe. 

13. Nakon donošenja Strategije Nadležno tijelo izrađuje izvješće o provedenoj strateškoj 

procjeni Strategije, sukladno odredbama članka 27. Uredbe, o čemu izvješćuje javnost i 

tijela koja su sudjelovala u postupku strateške procjene sukladno članku 6. Uredbe o 

informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

14. Tijelo nadležno za donošenje Strategije, nakon donošenja Strategije, dužno je donijeti 

program praćenja stanja okoliša u odnosu na provedbu Strategije, sukladno članku 26. 

Uredbe. 

  



PRILOG II.  

 

Popis tijela koje su prema posebnim propisima dužna sudjelovati u postupku strateške 

procjene utjecaja Strateškog plana razvoja Općine Murter-Kornati na okoliš:  

 

1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Zagreb 

2. Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za zaštitu prirode i okoliša Šibensko-

kninske županije 

3. Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju 

4. Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za pomorstvo, promet i otočni razvoj 

5. Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za poljoprivredu i ruralni razvoj 

6. Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za gospodarstvo 

7. Hrvatske vode, Vodnogospodarska ispostava za mali sliv „Krka-Šibensko primorje“ 

8. Hrvatske šume, Uprava šuma podružnica Split 

9. Hrvatske ceste 

10. Zavod za javno zdravstvo Šibensko-kninske županije 

11. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Šibeniku 

12. Javna ustanova Nacionalni park Kornati 

13. Javna ustanova Zaštićene prirodne vrijednosti Šibensko-kninske županije 

 


